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(inkl. 16% MwSt)

Downloads

Einzeldownload Telefonansage Standard (Einführungspreis) ab 10,00 €

INDIVIDUELLE Telefon- oder Mailbox-Ansagen OHNE Musik
Erste Ansage mit Studiosprecher inkl. Musik 71,40 €

Jede weitere Ansage bei gleichem Auftrag Rabatt 30%

Musikuntermalung 
Je Ansage Aufpreis für GEMAfreie Musik aus unserem Archiv (Dauerlizenz) 0,00 €

Verwendung von Premiumsprecher(in) - individuelle Aufschläge, siehe unsere Webseite variabel

VOICE2MIX-Ansage
Selbstgemischte AB-Ansage, Ansage vor Melden, Warteschleife, Mailboxansage 19,90 €

Aufpreis für Musikabmischung 0,00 €

INDIVIDUELLE WARTESCHLEIFE inkl. 4 verschiedener Textblöcke
Alle Ansagen mit Studiosprecher, männlich 71,40 €

jeder weitere Textblock bei gleichem Auftrag 11,90 €

OPTIONAL

Aufpreise für Premiumsprecher oder Sprecherin siehe jeweilige Angaben auf Webseite. Keine 

Rabattierung bei weiteren Ansagen im gleichen Aufrag. Größere Ansagenmengen gegen 

Anfrage. ab 20,00 EUR

Einspielservice für Handy-Mailbox oder Anrufbeantworter 14,90 €

Unterlegung mit einem weiteren GEMAfreien Musikstück (auf Anfrage) 11,90 €

Lieferung zusätzlich ohne Musik (auf Anfrage) 0,00 €

Expresslieferung innerhalb von 24 Stunden (auf Anfrage) 0,00 €

EXKLUSIVE Kompositionen mit verschiedenen Lizenzvarianten auf Anfrage

HARDWARE
Komplettes Office-Audio-Set auf CDR mit 50 Sets (über 400 Dateien) 29,90 €

Komplettes Office-Audio-Set auf DVD mit 50 Sets (1600 Dateien mit Telefonformaten) 39,90 €

ZUSATZKOSTEN bei Hardwareversand

Versand auf CD (Daten CD oder Audio-CD)  Bearbeitung- und Versandpauschale 5,00 €

Alle Preise Stand Juli 2020. Irrtümer, Fehler und Änderungen vorbehalten. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste 

verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
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